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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

 SHKOLLA E MAGJISTRATURËS

KËSHILLI DREJTUES

                     Nr.276/4 Prot.







      

    Tiranë, më 07.05. 2014
                 M I R A T O  H E T

                   _______________

         Adriatik LLALLA
    ZV/KRYETAR I KËSHILLIT DREJTUES

PASQYRA E KURSEVE,
  PËR VITIN AKADEMIK 2013-2014 
	Nr
	Datat
potenciale
	Partnerë potencialë
	Ekspertë të miratuar nga KD
	Lehtësues/

Moderatorë
	KURSE
	KODET/FUSHAT

	Vëndi i zhvillimit

	
	SHTATOR
	
	
	
	
	
	

	1. 
	30 shtator 2013
	NHC
	
	Moderator:

Aurela Anastasi

Arta Mandro
	
	Brainstorming [mbi trafikimin e qënieve njerëzore].
	QSHPLI

	
	TETOR
	
	
	
	
	
	

	2. 
	1 tetor 2013
	NHC
	
	Anne Tahapary
	
	Brainstorming [mbi trafikimin e qënieve njerëzore].
	ShM/Gjykata/

Prokurori

	3. 
	9 tetor 2013 
	IOM/ShM
	Sandër Simoni

Aurela Anastasi


	
	B 07
	Aksesi i viktimave të trafikimit në procesin penal. 

· Përfaqësimi ligjor i viktimave të trafikimit. Vështrim krahasues i kuadrit të brendshëm ligjor dhe standartet ndërkombëtare.

Kompensimi i viktimave të trafikimit, skema shtetërore për kompensimin dhe rehabilitimin e viktimave të trafikimit.
	Hotel “COLOSSEO”

Shkodër

	4. 
	14 tetor 2013
	Assist Impact/ShM
	Vangjel Kosta
Yair Baranes


	Moderator: Fatri Islamaj
	H 02
	Falimentimi.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor

Tiranë



	5. 
	16 tetor 2013
	Assist Impact/ShM
	Vangjel Kosta
Yair Baranes


	Moderator:

Gentjan Medja
	H 02
	Falimentimi.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor

Shkodër



	6. 
	18 tetor 2013
	Assist Impact/ShM
	Vangjel Kosta
Yair Baranes


	Moderator:

Alltun Çela
	H 02
	Falimentimi.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor

Sarandë

	7. 
	21 tetor 2013
	Assist Impact/ShM
	Vangjel Kosta
Yair Baranes


	Moderator:

Anila Karanxha
	H 02
	Falimentimi.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor

Lushnjë



	8. 
	23 tetor 2013
	Assist Impact/ShM
	Vangjel Kosta
Yair Baranes


	Moderator: Fatri Islamaj
	H 02
	Falimentimi.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor

Tiranë 

	9. 
	24 tetor

2013
	TLAS
	Vangjel Kosta

Dashamir Kore
	Lehtësues:

Admir Belishta
	A 25
	Zgjerimi i aksesit për njerëzit në nevojë në realizimin e të drejtave të tyre nëpërmjet gjykatave.
	Hotel “Koçibelli”

Korçë

	10. 
	25 tetor

2013
	TLAS
	Vangjel Kosta

Dashamir Kore


	Lehtësues: 

Isuf Shehu
	A 25
	Zgjerimi i aksesit për njerëzit në nevojë në realizimin e të drejtave të tyre nëpërmjet gjykatave.
	Hotel “Amerika”

Kukës

	11. 
	28 tetor 2013
	QSHPLI/ Save the Children
	Artan Hoxha
Albana Boksi

	Lehtësues: Klodian Gega


	
	Normat standarte të trajtimit të të miturve në sistemin e drejtësisë dhe teknikat miqësore të intervistimit dhe të drejtat e fëmijëve në konflikt me ligjin, viktima apo dëshmitarë.
	Hotel “DORO”

Tiranë

	12. 
	29 tetor 2013
	QSHPLI/ Save the Children
	Artan Hoxha
Marsida Xhaferllari
	Lehtësues: Klodian Gega


	
	Normat standarte të trajtimit të të miturve në sistemin e drejtësisë dhe teknikat miqësore të intervistimit dhe të drejtat e fëmijëve në konflikt me ligjin, viktima apo dëshmitarë.
	Hotel “DORO”

Tiranë

	
	NËNTOR
	
	
	
	
	
	

	13. 
	14-15 nëntor

2013
	IRZ/ShM
	Rainer Hornung Enkelejd Alibeaj
	Lehtësues: Laurent Fuçia
Moderator: Arta Mandro
	E 05
	Transparenca në një proces gjyqësor.

· Kuptimi dhe rëndësia e transparencës në proceset penale, civile dhe administrative.
	ShM

	14. 
	18-19 nëntor

2013
	BERZH
	Altina Xhoxhaj
Vitore Tusha
	Moderatore:

Arta Mandro [d.I]/

Albana Boksi

[d.II]
	H 04
	Ligji mbi shoqëritë tregtare.
	ShM

	15. 
	20-21 nëntor

2013
	BERZH
	Altina Xhoxhaj
Vitore Tusha
	Moderator:

Arta Mandro [d.I]/

Albana Boksi
[d.II]
	H 04
	Ligji mbi shoqëritë tregtare.
	ShM

	16. 
	21 nëntor 

2013
	OSBE
	Marsida Xhaferllari

Patrick Segalla 
	Moderator:

Arta Mandro/

Albana Boksi 
	D
	Zbatimi i Sistemit të Drejtësisë Administrative në Shqipëri.
	Hotel “Sheraton”

Tiranë

	17. 
	22 nëntor 

2013
	OSBE
	Marsida Xhaferllari

Patrick Segalla 
	Moderator:

Albana Boksi / Arta Mandro
	D
	Zbatimi i Sistemit të Drejtësisë Administrative në Shqipëri.
	Hotel “Sheraton”

Tiranë

	18. 
	25 nëntor

2013
	BERZH
	Flutura Kola
[Tafaj]

Evelina Qirjako

Ondrej Sekanina
	Moderator:

Albana Boksi
	H 05
	Zbatimi i vendimeve të arbirazhit në fushën tregtare.
	ShM

	19. \
	26 nëntor

2013
	BERZH
	Flutura Kola
[Tafaj]

Evelina Qirjako

Ondrej Sekanina
	Moderator:

Albana Boksi
	H 05
	Zbatimi i vendimeve të arbirazhit në fushën tregtare.
	ShM

	20. 
	27 nëntor

2013
	BERZH
	Neritan Kallfa
Ardiana Shehi
Vaclav Hrabak
	Moderator:

Arta Mandro

	H 06
	Paaftësia paguese.
	ShM

	
	DHJETOR
	
	
	
	
	
	

	21. 
	2-3 dhjetor

2013
	BERZH
	Altina Xhoxhaj
Vitore Tusha
	Moderator:

Arta Mandro 
	H 04
	Ligji mbi shoqëritë tregtare.
	ShM

	22. 
	4 dhjetor

2013
	BERZH
	Mariana Semini
Argita Malltezi
Roman Kramrik
	Moderator:

Albana Boksi
	H 07
	Koncensionet.
	ShM

	23. 
	5 dhjetor 

2013
	BERZH
	Mariana Semini
Argita Malltezi
Roman Kramrik
	Moderator:

Albana Boksi
	H 07
	Koncensionet.
	ShM

	24. 
	6 dhjetor 

2013
	BERZH
	Neritan Kallfa
Ardiana Shehi
Vaclov Hrabak
	Moderator:

Arta Mandro
	H 06
	Paaftësia paguese.
	ShM

	25. 
	9-10 dhjetor

2013
	BERZH
	Artan Hajdari 

	Lehtësues:

Eris Hysi
Moderator:

Albana Boksi/

Arta Mandro
	H 08
	Interpretimi ligjor, shkrimi dhe arsyetimi i vendimeve gjyqësore për çështjet tregtare.
	ShM

	26. 
	10-11 dhjetor 

2013
	Fondacioni Hanns-Seidel/ShM
	Dhurata Haveri
Albana Boksi
	Lehtësues: Alma Kola [Felaj]
Moderator: Arta Mandro
	B 15
	Gjykimi në mungesë në këndvështrimin e të drejtës për një proces të rregullt ligjor. Jurisprudenca e GJEDNJ dhe ndikimi në praktikën gjyqësore shqiptare. Rivendosja në afat e të drejtës së ankimit/rekursit dhe problemet e evidentuara në vështrim të jurisprudences së GjL, GjK dhe GJEDNJ.
	ShM

[salla e gjyqit imitues]

	27. 
	10-11 dhjetor 

2013
	OPDAT
	Consuelo Callahan
Richard Schickele
	
	
	Shkrimi i vendimeve gjyqësore.
	Tiranë

	28. 
	16-17 dhjetor

2013
	BERZH
	Artan Hajdari 

	Lehtësues:

Eris Hysi
Moderator:

Arta Mandro

	H 08
	Interpretimi ligjor, shkrimi dhe arsyetimi i vendimeve gjyqësore për çështjet tregtare.
	ShM

	29. 
	17-18 dhjetor 2013
	Fondacioni Hanns-Seidel
	Xhezair Zaganjori

Elira Kokona
	 Moderator:

Arta Mandro
	B 24
	Jurisprudenca e GJEDNJ për çështjet kundër Shqipërisë, në fushë penale. 
Zbatimi i tyre në praktikën gjyqësore.
	ShM

[salla e gjyqit imitues]

	30. 
	18-19 dhjetor

2013
	BERZH
	Artan Hajdari 

	Lehtësues:

Eris Hysi
Moderator:

Arta Mandro

	H 08
	Interpretimi ligjor, shkrimi dhe arsyetimi i vendimeve gjyqësore për çështjet tregtare.
	ShM

	31. 
	23 dhjetor

2013
	Fondacioni Hanns-Seidel/ShM
	Marsida Xhaferllari

Sokol Sadushi

Dashamir Kore
	
	D 08
	Gjykimi, në seancë gjyqësore, të padisë administrative, në kuadrin e ligjit Nr.49/2012, si gjykim i posaçëm. Rregullat ligjore të zbatueshme gjatë gjykimit (Kodi i Proçedures Civile dhe ligji organik Nr.49/2012) dhe ndërthurrja midis tyre.  Si gjejnë zbatim në gjykimin administrativ institutet e gjykimit civil, si psh. ndërhyrja në gjykim të personave të tretë, shtimi apo pakësimi i objektit të padisë dhe ndryshimi i shkakut ligjor, paditë e përziera, barra e të provuarit dhe parimi i detyrimit  të Gjykatës për hetim të plotë e të gjithanshëm, etj.
	ShM

	32. 
	24 dhjetor 

2013
	Fondacioni Hanns-Seidel/ShM
	Marsida Xhaferllari

Sokol Sadushi

Dashamir Kore
	
	D 09
	Vendimi gjyqësor administrativ si titull ekzekutiv si dhe detyrat e Gjykatës administrative gjatë ekzekutimit të tij. Rregullat ligjore të zbatueshme gjatë gjykimit (Kodi i Proçedures Civile dhe ligji organik Nr.49/2012) dhe ndërthurrja midis tyre.
	ShM

	
	JANAR
	
	
	
	
	
	

	33. 
	14-15 janar

2014
	
	Erviola Stoja
Amarildo Laçi
	Lehtësues:
Ened Nakuçi
Moderator:

Albana Boksi

[d.I]/ Arta Mandro [d.II]

	B 25
	Mjetet e kërkimit të proves. Njohja dhe zbatimi i tyre.
	ShM

	34. 
	16-17 janar 

2014
	
	Arta Mandro

Ardian Kalia
	Lehtësues: Brikena Lubonja

Moderator: Diana Stillo [Sila]
	J 03

Aktivitet ndërdisiplinor
	Çështjet familjare me elementë të huaj. 
· Kuadri ligjor vendas dhe standardet konvencionale me fokus konventat e Hagës

· Martesa me elementë të huaj

· Pavlefshëria e martesës

· Zgjidhja e martesës, 

· Regjimet pasurore; 

· Birësimi; 

· Të drejtat prindërore; 

· Kujdestaria
	ShM

	35. 
	24 janar 2014
	
	Iva Zajmi


	Lehtësues: Fjoralba Caka


	A 21


	Antitrust (praktika gjyqësore):
a) Eksperienca shqiptare në lidhje me:

· Abuzimin me pozitën dominuese (rastet e telefonisë së lëvizshme, në tregun e prodhimit në vend të hidrokarbureve);

· Marrëveshjet e ndaluara apo kartelet (rastet tregu I sigurimeve, tregu i importit të grurit dhe I prodhimit të miellit).

b) Eksperienca evropiane

· Abuzimi me pozitën dominuese rasti i Microsoft;

· Kartelet.

Kontrolli i përqëndrimeve (praktika gjyqësore):

a) Eksperienca shqiptare (vendimet e Komisionit të Konkurrencës);

b) Eksperienca evropiane.
	ShM

	36. 
	27-28 janar 

2014
	
	Henrik Ligori

Elira Kokona


	
	B 03
	Provat e marra në kundërshtrim me ligjin, papërdorshmëria. Pavlefshëmria e akteve procedurale

· Kriteret e dallimit nga pavlefshmëria e akteve

· Probleme të pavlefshmërisë së akteve, në përqasje me garancitë e mbrojtjes dhe kohëzgjatjen e procesit penal. 

· Jurisprudenca e GjL dhe GJEDNJ-së.
	ShM

	37. 
	29-30 janar 

2014
	IRZ
	Rainer

Bergmann Otto Mallmann
Xhezair Zaganjori
	Moderator:

Arta Mandro
	I 06
	KEDNJ.
	ShM

	
	SHKURT
	
	
	
	
	
	

	38. 
	6-7 shkurt 

2014
	
	Arqile Koca
Albert Meca


	Lehtësues: Arian Ndoja
	B 14
	Roli i prokurorit në marrjen e vendimeve për mosfillimin e procedimit penal, pezullimi i hetimeve dhe pushimi i çështjes. 

· Garantimi i procesit të drejtë, të barabartë e të rregullt ligjor. 
· Kundërshtimi në gjykatë, i vendimit të pushimit të çështjes ose mosfillim procedimi, marrë nga prokurori.

· Problemet e evidentuara në praktikën e procedimeve në prokurori, praktika gjyqësore, si dhe jurisprudenca e GjL.
	ShM

	39. 
	8 shkurt 2014
	
	Ervjola Stoja

Besnik Muçi
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:
· Krime kundër Autoritetit të Shtetit.

· Veprat Penale kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore.

· Veprat Penale kundër Pasurisë dhe Sferës Ekonomike.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Korçë

	40. 
	8 shkurt 2014
	
	Valbona Vata

Artur Selmani
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Veprat kundër personit krimet kundër jetës. 
· Vepra Penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratike të zgjedhjeve.
	Biblioteka e Rektoratit të Universitetit të Shkodrës

	41. 
	10-11 shkurt 

2014
	
	Arta Mandro
Valbona Vata


	Lehtësues: Bedri Qori
	C 02


	Parimi i interesit më të lartë të fëmijës dhe zbatimi i tij në praktikën gjyqësore
· Standardet ndërkombëtare dhe konvencionale.

· Roli i prindërve në përcaktimin e interesit më të lartë të fëmijës

· Roli i vlersimit psikologjik.

· Përcaktimi i interesit më të lartë të fëmijës në rastet e zgjidhjes së martesës

· Të drejtat pronësore dhe përgjegjësitë prindërore në funksion të interest të fëmijës

· Ushtrimi i Përgjegjësisë Prindërore dhe roli i gjykatës në orientimet e ushtrimit të kësaj përgjegjësie.
E drejta për jetë familjare sipas nenit 8 dhe 12 të KEDNJ

· Kuptimi i “jetë private” kundrejt “jetë familjare”

· Praktika gjyqësore e GJEDNJ

Probleme të praktikës gjyqësore shqiptare.
	ShM

	42. 
	12-13 shkurt

2014
	
	Naim Isufi
Mariana Semini
	Lehtësues: Edlira Petri

	A 17
	Kontratat e sigurimit të pasurisë dhe jetës. 
· Sigurimi i detyrueshëm dhe vullnetar. 

· Mënyra dhe kriteret e shpërblimit të dëmit që buron nga kontratat e sigurimit.
	ShM

	43. 
	15 shkurt 

2014
	
	Ervjola Stoja

Besnik Muçi
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Krime kundër Autoritetit të Shtetit.

· Veprat Penale kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore.

· Veprat Penale kundër Pasurisë dhe Sferës Ekonomike.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Durrës

	44. 
	15 shkurt

2014
	
	Valbona Vata

Artur Selmani
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Veprat kundër personit krimet kundër jetës. 
· Vepra Penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratike të zgjedhjeve.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Tiranë

	45. 
	17-18 shkurt

2014
	
	Sokol Sadushi
Admir Thanza
	Lehtësues:
Anila Karanxha
	A 18
	“Standardi i procesit të rregullt ligjor sipas doktrinës dhe jurisprudencës kushtetuese dhe konventore. Procesi i rregullt ligjor procedural dhe ai substancial. 

· Gjyqtari i zakonshëm si një gjyqtar kushtetues në menaxhimin e rastit në gjykim, sipas standarteve të nenit 6 KEDNJ-së dhe nenit 42 të Kushtetutës."

·  Zbatimi i parimeve proceduriale në gjykimin civil, garanci për një proces të rregullt ligjor.

·  Roli i Gjykatës së Apelit në kontrollin e respektimit të parimit të procesit të rregullt ligjor.

· Jurisprudenca e GjK dhe e GjL.
	ShM

	46. 
	22 shkurt

2014
	
	Valbona Vata

Artur Selmani 
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Veprat kundër personit krimet kundër jetës. 
· Vepra Penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratike të zgjedhjeve.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor 

Vlorë

	47. 
	22 shkurt

2014
	
	Ervjola Stoja

Besnik Muçi
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Krime kundër Autoritetit të Shtetit.

· Veprat Penale kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore.

Veprat Penale kundër Pasurisë dhe Sferës Ekonomike.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Gjirokastër

	48. 
	27-28 shkurt 

2014
	
	Henrik Ligori

Olsian Çela
 
	Lehtësues: Antoneta Sevdari
	B 04
	Provat dhe llojet e tyre. 
· Indicjet dhe kriteret e vlerësimit 

· Provat shkencore

· Problematikat dhe jurisprudenca e GjL.

· Zhvillimi i shkencës dhe impakti në procesin penal, në këndvështrimin e provave shkencore
	ShM

	
	MARS
	
	
	
	
	
	

	49. 
	1 mars 2014
	
	Ervjola Stoja

Besnik Muçi
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Krime kundër Autoritetit të Shtetit.

· Veprat Penale kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore.

· Veprat Penale kundër Pasurisë dhe Sferës Ekonomike.
	Biblioteka e Rektoratit të Universitetit të Shkodrës

	50. 
	1 mars 2014
	
	Valbona Vata

Artur Selmani
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Veprat kundër personit krimet kundër jetës. 
· Vepra Penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratike të zgjedhjeve.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Korçë

	51. 
	3-4 mars 2014
	
	Dritan Reshka
Arben Kraja


	Lehtësues: Daniela Sulaj [Konica]
	B 11
	Vepra penale “pastrimi i produkteve të veprës penale ose i veprimtarisë kriminale”.
· Problemet e evidentuara në fazën e hetimit dhe gjykimit.

· Pastrimi i parave dhe aspektet procedurale.

· Legjislacioni, standartet ndërkombëtare dhe Konventa e Varshavës e ratifikuar nga Shqipëria.

· Pastrimi i parave dhe financimi i terrorizmit (neni 287, 287/b dhe 230 e vijues i KP).

· Hetimi financiar kriminal.

· Konfiskimi.

· Praktika gjyqësore dhe jurisprudenca e GjL.
	ShM

	52. 
	5-6 mars 2014
	
	Ardian Kalia
Margarita Buhali
	Lehtësues: 

Diana Stillo [Sila]

	J 01
	Juridiksioni i gjykatave shqiptare në cështjet me elemente të huaj.
· Konventat dhe legjislacioni  shqiptar në fushën e të drejtës ndërkombëtare private

· Kuptimi i elementëve lidhës dhe interpretimi i tyre

· Konfliktet në fushën kontraktore, 

· Konfliktet në fushën trashëgimore.
	ShM

	53. 
	19-20 mars 

2014
	Fondacioni Slynn
	David Scannell 
Fergus Randolph
Iva Zajmi
	Moderator: Albana Boksi
	I 07
	E drejta e BE dhe praktika gjyqësore.
	ShM

	54. 
	20-21 mars

2014
	
	Elira Kokona

Shkëlzen Selimi

	
	B 29
	Njohja dhe garantimi i së drejtës së mbrojtjes me avokat në procesin penal.

· Paraqitja për njohje me fotografi

· Respektimi i kohëzgjatjes së procedurave gjyqësore sipas afateve të përcaktuara me ligj.

· Sigurimi i paraqitjes së dëshmitarëve në gjyq, si dhe të dëshmitarëve funksionarë të shtetit, (p.sh. oficerë të policisë gjyqësore)

· Çështjet që lidhen me procedurën e gjykimit të kërkesës për sigurim prove.

· Njoftimi i kërkesës për gjykim të pandehurit dhe mbrojtësit të tij. 

· Respektimi i afatit kohor në dispozicion të të pandehurit dhe avokatit të tij për t’u njohur me provat.
	ShM

[salla e gjyqit imitues]

	55. 
	21 mars 2014


	IOM/ShM
	Sandër Simoni
Aurela Anastasi

	
	B 07
	Aksesi i viktimave të trafikimit në procesin penal. 

· Përfaqësimi ligjor i viktimave të trafikimit. Vështrim krahasues i kuadrit të brendshëm ligjor dhe standartet ndërkombëtare.

Kompensimi i viktimave të trafikimit, skema shtetërore për kompensimin dhe rehabilitimin e viktimave të trafikimit.
	Life Gallery Hotel,
Korçë

	56. 
	24-25 mars 

2014
	GiZ
	Dritan Reshka

Arben Kraja

Ened Nakuçi
	
	
	Instrumentet Ligjorë Evropianë për Bashkëpunimin Ndërkufitar në Rastet e Krimit të Organizuar dhe Korrupsionit (bashkëpunimi gjyqësor në çështjet penale).
	ShM

	57. 
	25 mars

2014
	
	Kasem Seferi

Adrian Civici 
	Lehtësues: Elona Alvora
Moderator:

Arta Mandro
	E 03


	Analiza ekonomike e ligjit civil/Ligji dhe ekonomia. Shteti, e drejta e pronës private dhe ekonomia e tregut.

· Ligji si mjet për të nxitur efiçencën ekonomike.

· Prona në këndvështrimin e analizës ekonomike.

· Shpërblimi i dëmit/përgjegjësia për produktet etj, në këndvështrimin ekonomik.

· Kontratat në këndvështrimin e analizës ekonomike.

Analiza ekonomike e krimit.

· Krimi i organizuar dhe analiza ekonomike.

· Analiza ekonomike e korrupsionit në sistemit gjyqësor.

· Procesi gjyqësor dhe vendimmarrja, detyrimi për t’ju bindur ligjit dhe teoritë ekonomike të drejtësisë.

· Parimet e vlerës neutrale të ligjbërjes.
	ShM
[salla e gjyqit imitues]

	58. 
	26-27 mars 

2014
	Fondacioni Slynn
	Sir Henry Brooke

Jonathan Cooper

Martha Spurrier

Arta Mandro 
	
	I 06
	KEDNJ [neni 8,9, 11, 12, 13 dhe 14]. 
	ShM

	59. 
	26-27 mars 

2014
	
	Elidon Laze


	Lehtësues:

Joana Qeleshi

Moderator:

Arta Mandro
	A 16
	E drejta e pronës. Legjislacioni shqiptar dhe jurispudenca së GJEDNJ-së. 
· Ndërthurja e legjislacionit për kthimin e pronës me legjislacionin për legalizimin dhe urbanizimin e ndërtimeve pa leje. 

· Regjistrimi i Pasurive të Paluajtshme dhe çështje që lidhen me ligjin për regjistrimin e pasurive të paluajshme dhe konfliktet gjyqësore.

· Servitutet në lidhje me pasuritë në proces legalizimi.

· Trajtimi i ligjit “Për planifikimin e territorit”, i cili ka shfuqizuar ligjin “Për urbanistikën”. Zbatimi i tij në praktikë.
	ShM

[salla e gjyqit imitues]

	60. 
	27-28 mars 
2014
	
	Adriatik Llalla

Thoma Jano
	Lehtësues: Fatjona Memçaj


	B 13
	Menaxhimi i rastit në disa aspekte penale.

· Menaxhimi i skenës së krimit.

· Manaxhimi i riskut.

· Manaxhimi i zbulimit dhe i informacionit.

· Komunikimet telefonike dhe analiza e të dhënave.

· Masat e posacme dhe autorizimi i burimit të infiltruar.
	Prokuroria e Përgjithshme

	61. 
	27-28

mars 2014 
	Komiteti i Helsinkit të Hollandës
	Kees Klomp
Rosemarie Anne

Arqile Koca
	Moderator:

Arta Mandro/

Albana Boksi
	
	Trajnim mbi trafikimin e qënieve njerëzore.
	Hotel Grand,
Tiranë

	62. 
	29 mars 2014
	
	Ervjola Stoja

Besnik Muçi
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Krime kundër Autoritetit të Shtetit.

· Veprat Penale kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore.

· Veprat Penale kundër Pasurisë dhe Sferës Ekonomike.
	Gjykata e Rrethit Gjyqësor

Vlorë

	63. 
	29 mars 2014
	
	Valbona Vata

Artur Selmani
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Veprat kundër personit krimet kundër jetës. 
· Vepra Penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratike të zgjedhjeve.
	Prokuroria e Përgjithshme

Tiranë

	64. 
	31 mars – 15 
prill 2014
	
	Madrid Kullolli
Armand Gurakuqi

Suela Salavaçi

Daniela Sulaj

Dritan Reshka
	
	
	Trajnimi Fillestar: Prezantimi i çështjes në gjyq.
	ShM

	
	PRILL
	
	
	
	
	
	

	65. 
	5 prill 2014
	
	Ervjola Stoja

Besnik Muçi
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Krime kundër Autoritetit të Shtetit.

· Veprat Penale kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore.

· Veprat Penale kundër Pasurisë dhe Sferës Ekonomike.
	Prokuroria e Përgjithshme

Tiranë

	66. 
	5 prill 2014
	
	Valbona Vata

Artur Selmani
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Veprat kundër personit krimet kundër jetës. 
· Vepra Penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratike të zgjedhjeve.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Durrës

	67. 
	12 prill
2014
	
	Ervjola Stoja

Besnik Muçi
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Krime kundër Autoritetit të Shtetit.

· Veprat Penale kundër Trafikimit të Qënieve Njerëzore.

· Veprat Penale kundër Pasurisë dhe Sferës Ekonomike.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Tiranë

	68. 
	12 prill
2014
	
	Valbona Vata

Artur Selmani
	
	
	Ndryshimet e Kodit Penal [me ligjin 23/2012 dhe ligjin 144/2013]:

· Veprat kundër personit krimet kundër jetës. 
· Vepra Penale që prekin zgjedhjet e lira dhe sistemin demokratike të zgjedhjeve.
	Prokuroria e Rrethit Gjyqësor

Gjirokastër

	69. 
	15 prill 2014
	GSHDNJ
	Kathleen Imholz

Artan Hoxha

Elira Kokona
	Lehtësues:

Erjon Fejzullai
	
	Ligji mbi diskrimiminim.
	Korçë

	70. 
	16 prill 2014
	Fondacioni Slynn
	Debbi O Reagan

Gordon Lingard

Philip Rostart

Evelina Qirjako 
	
	F 01
	Etika gjyqësore.
	ShM

	71. 
	17 prill 2014
	Fondacioni Slynn
	Debbi O Reagan

Gordon Lingard

Philip Rostart

Evelina Qirjako 
	
	F 01
	Etika gjyqësore.
	ShM

	72. 
	17-18 prill 

2014
	
	Henrik Ligori

Elira Kokona
	Lehtësues: Rovena Bozo [Zoto]
	B 03
	Provat e marra në kundërshtrim me ligjin, papërdorshmëria. Pavlefshëmria e akteve procedurale
· Kriteret e dallimit nga pavlefshmëria e akteve

· Probleme të pavlefshmërisë së akteve, në përqasje me garancitë e mbrojtjes dhe kohëzgjatjen e procesit penal. 

· Jurisprudenca e GjL dhe GJEDNJ-së.
	ShM

	73. 
	22-23 prill

2014
	
	Reida Kashta
Elda Vrioni


	Lehtësues: Klodiana Cankja
	D 02
	Problematika që përcillet në gjyqësorin shqiptar në lidhje me legjislacionin në fushën e prokurimit publik.
· Parimet në procesin e prokurimit publik. 

· Cikli i procesit të prokurorimit publik.

· Kriteret e kualifikimit dhe përcaktimit të ofertës fituese.

· Kriteret e përjashtimit të kandidatëve ose fituesve; 

· Kompetencat e APP në përjashtimin e operatorëve ekonomikë nga e drejta për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit;

· Procedura administrative e përjashtimit.

· Procesi i rishikimit të vendimeve të Autoriteteve Kontraktore
	ShM



	74. 
	24-25 prill

2014
	
	Admir Belishta

Ina Rama
	Lehtësues: Anita Jella
	B 10
	Akuzat e reja.

· Ndryshimi i cilësimit juridik të veprës penale, në gjykimin e zakonshëm dhe gjykimin e shkurtuar (nullum crimen, nulla poena sine praviea lege).

· Jurisprudenca e GJ-së dhe GJEDNJ-së (neni 34 e Kushtetutës dhe neni 7 të KEDNJ-së) 
	ShM

	75. 
	24-25 prill 

2014
	
	Shkëlzen Selimi
Kujtim Luli
	Lehtësues: Manjola Hysa
	B 16
	Rishikimi, në procesin penal. 
· Vendimet që mund të rishikohen 

· Rastet dhe procedura e rishikimit. 

· Gjykimi i rishikimit, në vështrim të jursprudencës së GjL, GjK dhe GJEDNJ.
	Prokuroria e Përgjithshme

	76. 
	28 prill 2014
	
	Ilir Panda
	Lehtësues: Nazim Shtino

	B 01
	Dhënia e masave mjekësore për mjekim të detyruar.
· Ekzekutimi i këtyre vendimeve penale

· Ndjekja e zbatimit të masës në gjykata.
	ShM

	77. 
	29-30 prill 

2014
	
	Ina Rama

Gerd Hoxha
	Lehtësues: Elena Bakallbashi
	B 10
	Akuzat e reja.

· Ndryshimi i cilësimit juridik të veprës penale, në gjykimin e zakonshëm dhe gjykimin e shkurtuar (nullum crimen, nulla poena sine praviea lege).

· Jurisprudenca e GJL-së dhe GJEDNJ-së (neni 34 e Kushtetutës dhe neni 7 të KEDNJ-së) 
	ShM

	78. 
	29-30 prill 

2014
	Terre des Hommes
	Artan Hoxha
Marsida Xhaferllari
	Lehtësues:

Klodian Gega
	
	Normat standarte të trajtimit të fëmijëve në sistemin e drejtësisë. Protokolli i punës për hetimin dhe gjykimin e veprave penale ku i mituri përfshihet si i pandehur. 
	Hotel “Mondial”

Tiranë

	
	MAJ
	
	
	
	
	
	

	79. 
	6-7 maj 2014
	
	Artan Hajdari
Sokol Çomo
	Lehtësues: Erion Bani
	A 09
	Titujt ekzekutivë në procedurën civile dhe titujt ekzekutivë në kuptimin e ligjit të posacëm.
· Kundërshtimi i veprimeve përmbarimore dhe pavlefshmëria e titullit ekzekutiv.

· Standartet sipas nenit 6 të KEDNJ-së dhe jurisprudenca e GJEDNJ-së, lidhur me ekzekutimin e vendimeve të formës së prerë brenda një afati të arsyeshëm. 

· Aktet e dhënies së kredisë bankare si Titull Ekzekutiv dhe nocioni i Urdhërit të Ekzekutimit i lidhur me te – problematika ligjore e ndeshur gjatë praktikës gjyqësore të lëshimit dhe kundërshtimit të Urdhërit të Ekzekutimit.
	ShM

	80. 
	8 maj 2014
	
	Saida Dollani
	Lehtësues: Anita Jella
	B 27
	Vepra penale dhe llojet e saj.
· Elementët.

· Llojet dhe klasifikimet.

· Tentativa.
	ShM

	81. 
	13-14 maj

2014
	
	Lindita Sinanaj
	
	B 05

	Padia civile në procesin penal. Përvoja evropiane.


	ShM

	82. 
	13-14 maj 

2014
	
	Besnik Muçi

	Lehtësues: Edvin Kondili
	B 22
	Vepra penale e Trafikimit të narkotikëve.
· Metodat e hetimit të veprave penale të trafikimit të lëndëve narkotike 

· Zbatimi i metodave speciale. 

· Probleme të praktikës gjyqësore lidhur me kuptimin e bashkëpunimit dhe tentavivës për kryerjen e kësaj vepre.
	ShM

	83. 
	15-16 maj 

2013
	
	Valentina Kondili
Ardian Nuni
	Moderator:

Arta Mandro
	A 23
	Aspekte ligjore dhe praktike mbi çështjet e shpronësimit. 
· Kuptimi i interesit publik në çështjet e shpronësimit dhe marrja në përdorim të përkohshëm e pasurisë pronë private. 

· Vështrim krahasues mbi orientimin e praktikave gjyqësore.
	ShM

	84. 
	19 maj 2014
	
	Ilir Panda
	Lehtësues:

Nazim Shtino
	B 01
	Dhënia e masave mjekësore për mjekim të detyruar.
· Ekzekutimi i këtyre vendimeve penale.
· Ndjekja e zbatimit të masës në gjykata.
	ShM

	85. 
	19-20 maj

2014
	Fondacioni Hanns-Seidel
	Aurela Anastasi 

Xhezair Zaganjori
	Moderator:

Arta Mandro
	I 02
	Vendimet deklarative të GjK. 

· Lidhur me konstatimin e shkeljes së procesit të rregullt ligjor për shkak të tejzgjatjes së procesit gjyqësor 

· Lidhur me mosekzekutimin e një  vendimi gjyqësor të formës së prerë. 

· Vënia në lëvizje e gjykatave të zakonshme për kërkim dëmshpërblimi, pas dhënies së vendimeve deklarative.
	ShM

	86. 
	20-21 maj 

2014
	
	Albana Boksi


	Lehtësues: Daniela Sulaj [Konica]
	B 03
	Provat e marra në kundërshtrim me ligjin, papërdorshmëria. Pavlefshëmria e akteve procedurale.
· Kriteret e dallimit nga pavlefshmëria e akteve.

· Probleme të pavlefshmërisë së akteve, në përqasje me garancitë e mbrojtjes dhe kohëzgjatjen e procesit penal. 

· Jurisprudenca e GjL dhe GJEDNJ-së.
	ShM

	87. 
	22-23 maj 

2014
	
	Arjan Muçaj
Marsida Xhaferllari
	Lehtësues: Ida Ahmetlli
	B 18
	Veprat penale kompjuterike.
· Kuptimi i elementëve të figurave të reja të krimit kompjuterik (kibernetik).

· Krimi kompjuterik si vepër penale,Mashtrimi kompjuterik, Krimet kundër të dhënave kompjuterike dhe kundër sistemeve kompjuterike. 
· Krimet kompjuterike të lidhura me mashtrim dhe falsifikim, Krimet kompjuterike të lidhura me vepra si pornografia e fëmijëve, ksenofobia, racizmi pronësia intelektuale, Vendime të Gjykatës.
	ShM

	88. 
	26 maj

2014
	Komiteti i Helsinkit të Hollandës
	Artur Selmani

Amarildo Laçi

Dhurata Haveri

Iva Zajmi

Besnik Muçi
	
	
	Trafikimi i brendshëm i qënieve njerëzore dhe dallimi nga veprat e tjera penale të ngjashme me to. 
	Hotel “Mondial”

	89. 
	26 maj

2014
	Komiteti i Helsinkit të Hollandës
	Klodian Kurushi

Nertina Kosova

Henrik Ligori

Olsian Çela

Sandër Simoni
	
	
	Trafikimi i brendshëm i qënieve njerëzore dhe dallimi nga veprat e tjera penale të ngjashme me to.
	Hotel “Mondial”

	90. 
	27 maj

2014
	Komiteti i Helsinkit të Hollandës
	Saida Dollani

Albana Boksi

Anita Jella

Elena Bakallbashi

Ervjola Stoja
	
	
	Trafikimi i brendshëm i qënieve njerëzore dhe dallimi nga veprat e tjera penale te ngjashme me to.Të drejtat e viktimës dhe kompensimi.
	Hotel “Mondial”

	91. 
	26-27 maj 

2014

	
	Dashamir Kore

Asim Vokshi


	Lehtësues: Petraq Çuri

	A 01

	Aspekte proceduriale të të drejtës së padisë.
· Parimi i disponibilitetit të padisë. 

· Raportet proceduralo-civile midis palëve ne procesin civil.

· Paditë që s’mund të ngrihen dhe praktikat gjyqësore kontradiktore lidhur me këtë cështje.

· Shkaqet ligjore të prishjes së vendimeve nga gjykatat më të larta. 
	ShM



	92. 
	29-30 maj 

2014
	
	Altin Shkurti 

Ardian Nuni 


	Lehtësues: Rezarta Mataj

	A 03
	Dëmet, shpërblimet dhe kontrata e sigurimit të detyrueshëm në sektorin e transportit.  
· Efektet e ligjit nr. 10076/12.2.2009 “Për sigurimin e detyrueshëm në sektorin e transportit” i ndryshuar dhe të akteve nënligjore në fuqi. 

· Ndikimi i vendimit unifikues nr. 14/12.09.2007 të Kolegjeve të Bashkuara të GjL, në praktikën gjyqësore.
	ShM

	
	QERSHOR
	
	
	
	
	
	

	93. 
	Qershor – 

Korrik 2014
	Fondacioni Zgjidhja e Konflikteve dhe Pajtimit të Mosmarrëveshjeve
	Arta Mandro
Mariana Semini

Skënder Kaçupi
	
	
	2 Tryeza të Rrumbullakta mbi temën: Zhvillimi institucional i drejtësisë restauruese dhe ndërmjetësimit viktimë-kundërvuajtës për të miturit.
	Jashtë 

 Shkolle.

	94. 
	Qershor

2014
	Terre des Hommes
	Artan Hoxha/

Arben Rakipi/

Marsida Xhaferllari
	Lehtësues:

Klodian Gega
	
	Normat standarte të trajtimit të fëmijëve në sistemin e drejtësisë. Protokolli i punës për hetimin dhe gjykimin e veprave penale ku i mituri përfshihet si i pandehur. 
	Tiranë

	95. 
	9-10 qershor

2014
	Shoqata Shqiptare e Bankave/

ShM

	Sokol Çomo

Ervin Metalla


	Lehtësues: Esmeralda Çeka
Moderator:

Arta Mandro

	A 09
	Titujt ekzekutivë në procedurën civile dhe titujt ekzekutivë në kuptimin e ligjit të posacëm.

· Kundërshtimi i veprimeve përmbarimore dhe pavlefshmëria e titullit ekzekutiv.

· Standartet sipas nenit 6 të KEDNJ-së dhe jurisprudenca e GJEDNJ-së, lidhur me ekzekutimin e vendimeve të formës së prerë brenda një afati të arsyeshëm. 

· Aktet e dhënies së kredisë bankare si Titull Ekzekutiv dhe nocioni i Urdhërit të Ekzekutimit i lidhur me te – problematika ligjore e ndeshur gjatë praktikës gjyqësore të lëshimit dhe kundërshtimit të Urdhërit të Ekzekutimit.
	ShM

	96. 
	11 qershor 

2014
	
	Sandër Simoni

Amarildo Laçi
	Moderator: Albana Boksi
	B
	Gjykimi i shkurtuar dhe çështje të zbatimit të tij. Praktika gjyqësore dhe jurisprudenca kushtetuese.
	ShM

	97. 
	12-13 qershor

2014
	
	Margarita Buhali
Ardian Kalia
	Lehtësues: Diana Stillo [Sila]
	A 19
	Roli i Konventave të Hagës në çështje të së drejtës ndërkombëtare private.
· Roli i autotritetit kompetente sipas konventave dhe bashkëpunimi me gjyqësorin.

· Konventa për dorëzimin e akteve gjyqësore dhe jashtëgjyqësore në fushën civile e tregtare (formularët e përcaktuar nga kjo Konventë).
	ShM

	98. 
	16-17 qershor 

2014
	
	Fehmi Abdiu/
Agron Lamaj

Lindita Sinanaj

	
	B 05
	Padia civile në procesin penal. Përvoja evropiane.

	ShM

	99. 
	18-19 qershor

2014
	
	Admir Belishta

Marsida Xhaferllari
	Lehtësues: Donika Prela
	B 09
	Alternativat e dënimit pas reformës së sistemit të dënimeve (gjysëmliria, punë me interes publik, qëndrimi në shtëpi, dënimi me kusht, shërbimi i provës) dhe ekzekutimi i tyre. Probleme të praktikës gjyqësore dhe përqasja me përvojën evropiane.
	ShM

	100. 
	19-20 qershor

2014
	
	Gentian Osmani

Albert Meça
	Lehtësues: Sonila Domi
	B 08
	Veprat penale të lidhura me shoqëritë tregtare.
· Mbrojtja penale e sipërmarrjes

· praktika gjyqësore lidhur me përgjegjshmërinë penale të personave juridikë.
	ShM

	101. 
	23-24 qershor

2014
	
	Gurali Brahimllari
Ervin Metalla


	Lehtësues: Enkeleda Millonai
	B 12
	Veprat penale që lidhen me korrupsionin.
· Parashikimet ligjore dhe aktet ndërkombëtare në këtë fushë 

· Praktikat më të mira mbi hetimin dhe gjykimin e veprave korruptive.

· Korrupsioni dhe krimi i organizuar 
	ShM

	102. 
	25-26 qershor 

2014
	Shoqata Shqiptare e Bankave/

ShM
	Alaudin Malaj 
Sokol Çomo
	Lehtësues: Joana Qeleshi
Moderator:

Arta Mandro

	A 10
	Masat e sigurimit civil të padisë. 

· Trajtim integral i dispozitave të K.Pr.Civile që rregullojnë ekzekutimin e detyrueshëm.

· Praktika gjyqësore dhe ajo unifikuese në lidhje me masat e sigurimit të padisë. Ankimi në rastin e rrëzimit të masës së sigurimit.

· Aplikimi për rastet e proçedurave përmbarimore për ekzekutimin e kontratave të kredive bankare.
	ShM

	103. 
	25-26 qershor

2014
	
	Mariana Semini

Ledina Mandia


	Lehtësues: Engjëllushe Tahiri
	A 13
	Kontrata e sipërmarrjes në fushën e ndërtimeve. 

· Dallimi i saj nga kontratat e porosisë. 

· Risku i sipërmarrjes dhe format e tij. 

· Kalimi i pronësisë për sipërmarrjet në ndërtimin e sendeve të paluajtshme. 

· Praktika gjyqësore lidhur me përmbushjen e detyrimeve nga kontrata e sipërmarrjes.
	ShM

[salla e gjyqit imitues]

	104. 
	26-27 qershor 

2014
	
	Armand Gurakuqi [dt.26 qershor 2014]

Suela Salavaçi

[dt.26 qershor 2014]

Madrid Kullolli [dt.27 qershor 2014]
Dritan Reshka [dt.27 qershor 2014]
	Moderator:

Albana Boksi
	
	Aftësitë e prezantimit të çështjes në gjyq me prokurorët e rinj që do të indentifikohen në PP. 
	Prokuroria e 

Përgjithshme

	105. 
	27 qershor 

2014
	
	Ilir Panda
	Lehtësues:

Nazim Shtino
Moderator:

Albana Boksi
	B 01
	Dhënia e masave mjekësore për mjekim të detyruar.
· Ekzekutimi i këtyre vendimeve penale

· Ndjekja e zbatimit të masës në gjykata.
	ShM

	106. 
	30 qershor – 1

 korrik 2014
	
	Albana Boksi

Gerd Hoxha
	Lehtësues: Albert Kuliçi
	B 10
	Akuzat e reja.
· Ndryshimi i cilësimit juridik të veprës penale, në gjykimin e zakonshëm dhe gjykimin e shkurtuar (nullum crimen, nulla poena sine praviea lege).

· Jurisprudenca e GJL-së dhe GJEDNJ-së (neni 34 e Kushtetutës dhe neni 7 të KEDNJ-së) 
	ShM

	
	KORRIK
	
	
	
	
	
	

	107. 
	2-3 korrik 

2014
	
	Gentian Osmani

Arben Kraja
	Lehtësues: Sonila Domi
	B 08
	Veprat penale të lidhura me shoqëritë tregtare.

· Mbrojtja penale e sipërmarrjes

· praktika gjyqësore lidhur me përgjegjshmërinë penale të personave juridikë.
	ShM

	108. 
	2-4 korrik 

2014
	IRZ
	Otto Mallman

Xhezair Zaganjori

Evelina Qirjako
	Moderator:

Arta Mandro/

Albana Boksi
	D 
	E drejta administrative.
	ShM

	109. 
	3-4 korrik

2014
	Këshilli i Evropës
	Gavin Millar
	Lehtësues: 
Fatri Islamaj
	I
	KEDNJ [neni 10].
	Jashtë Shkolle.

	110. 
	7-8 korrik 

2014
	
	Amarildo Laci

Saida Dollani 
	Lehtësues: Ornela Rrumbullaku
	B 04
	Provat dhe llojet e tyre. 
· Indicjet dhe kriteret e vlerësimit 

· Provat shkencore

· Problematikat dhe jurisprudenca e GjL.

· Zhvillimi i shkencës dhe impakti në procesin penal, në këndvështrimin e provave shkencore
	ShM

	
	TETOR
	
	
	
	
	
	

	111. 
	Tetor – 

Nëntor 2014
	
	Amarildo Laçi

Klodian Kurushi
	Lehtësues:
Anita Mici
	B 33
	Marrëdhëniet juridiksionale me jashtë në fushën penale.

· Njohja e vendimeve penale të huaja në bazë të Konevntës Evropiane për Vlefshmërinë Ndërkombëtare të vendimeve penale (1970) dhe zbatimi i nenit 23 të kësaj konvente.

· Kërkesa e personit të ekstraduar nga jashtë për të kërkuar rivendosjen në afat.
	ShM

	112. 
	Tetor
2014
	
	Evelina Qirjako

Kasem Seferi
	
	A 15
	Problematika që përcillet në gjyqësorin shqiptar në lidhje me legjislacionin në fushën e tatimeve.

· Apektet ligjore.
· Aspektet praktike, jurisprudenca e GjL-së. 
	ShM


D R E J T O R 

_______________
Neshat  FANA
Konc.:  Eva CEPA
Miratoi: Albana BOKSI  
               Ador KOLEKA
� Në çdo temë do të bëhet kujdes që ekspertët të sjellin problematikën aktuale si nga këndvështrimi i doktrinës e jurisprudencës shqiptare ashtu edhe të GJEDNJ e GJED sipas rastit.


� Ky akivitet u zhvillua 1-ditor, përkatësisht në dt.13 maj 2013, për shkak të pamundësisë së qëndrimit të Lindita Sinanaj dhe në mungesë të ekspertizës së dytë.


� Për këtë tematikë miratohet ekspert  edhe Ilir Mustafaj.
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